

چرا جمهوری آذربایجان به عنوان سکوی عملیات ترور علیه ایران انتخاب شد؟



نفوذ همه جانبه غرب در جمهوری آذربایجان، رقابت های شدید غربی ها بر سر چاه های نفت و گاز این کشور و همجواری با مرزهای جمهوری اسلامی ایران، خاک این کشور را به یک فرصت کم نظیر برای دشمنان قسم خورده ملت بزرگ ایران تبدیل کرده است تا با اهدافی از پیش تعیین شده، از این خاک به عنوان سکوی عملیات تروریستی و پهلپادی علیه ایران استفاده شود.

به گزارش آران نیوز، نفوذ همه جانبه غرب در جمهوری آذربایجان، رقابت های شدید غربی ها بر سر چاه های نفت و گاز این کشور و همجواری با مرزهای جمهوری اسلامی ایران، خاک این کشور را به یک فرصت کم نظیر برای دشمنان قسم خورده ملت بزرگ ایران تبدیل کرده است تا با اهدافی از پیش تعیین شده، از این خاک به عنوان سکوی عملیات تروریستی و پهلپادی علیه ایران استفاده شود.

ایران، با پانزده کشور (پاکستان، افغانستان، ترکیه، عراق، ارمنستان، آذربایجان و ترکمنستان، کویت، قطر، امارات متحده عربی، بحرین، عمان، عربستان، روسیه و قزاقستان) همسایگی زمینی و دریایی دارد که تقریباً چیزی نزدیک به 9% جمعیت جهان را شامل می گردد.

برخی از این همسایگان معلوم الحال جنوبی ایران در همگرایی آشکار و طولانی مدت با دشمنان ایران و بشریت که اتفاقاً توسط همانها نیز گاو شیرده نامیده می شوند، سالهاست که برخلاف مصالح مردم منطقه گام برمیدارند و البته با توجه به تفکر جاهلی حاکم بر آنها توقع دیگری نیز مورد انتظار نیست. این جمله رییس جمهور سابق امریکا که در یک سخنرانی عنوان کرده بود: "عربستان برای ما «گاو شیرده» است که هر وقت بخواهیم از آن طلا و دلار می دوشیم و هروقت شیرش تمام شود آن را سر می بریم". جمله ای بسیار عبرت انگیز و فراموش نشدنی برای اهالی مدیریت و سیاست و بخصوص دولتمردان سایر کشور های مشابه است.

اگر بخواهیم بیشتر به مفهوم واژه " گاو شیرده " بپردازیم، باید وارد بحث علمی "مدیریت استراتژیک" و "روش مقایسه رشد گروه بوستون" شویم که بحثی مفصل است ولی به اختصار چنین می توان توضیح داد: در گروه استراتژی "گاو شیرده" در ماتریس گروه بوستون، در راستای کسب منفعت، استراتژی هایی مورد توجه قرار میگیرند که نتایج آن ها، در کنار سهم بازار بالا، سود و درآمد خوبی داشته، ولی در بازارهایی قرار دارند که رشد کمی دارد. یعنی درآمدهایی که از تولید این محصولات ایجاد می شود، بیشتر از سرمایه گذاری موردنیاز برای تولید آنهاست و رهبران اقتصادی و سیاسی با کمترین سرمایه گذاری ممکن، می توانند بیشترین شیر (بهره) را بدوشند.

ترامپ در آن سخنرانی آشکار خود ضمن تضعیف وجهه بین المللی عربستان، این پیام را به مخاطبین خود منتقل نمود تا زمانی که برای من، شیر (منفعت) داشته باشید از شما حمایت خواهم نمود. کشورهای توسعه یافته با استفاده از دانش مدیریت استراتژیک ارزش و جایگاه کشورهای مختلف را سنجیده و بر اساس نتایج آن در خصوص سطوح ارتباط با آنها تصمیم می گیرند. امپریالیسم، گاه جغرافیا، گاه ثروت و گاه هردو را در کشورهای ضعیف تر، مورد بهره برداری قرار می دهد و در این میان بر اساس استراتژی "گاو شیرده" کشورهای دارای منابع انرژی مورد توجه ویژه ای قرار می گیرند. جمهوری آذربایجان در منطقه بیضی استراتژیک انرژی قرار دارد و از طرفی یک کشور با اکثریت شیعه و از دید غربی ها خطرناک محسوب می شود و از سویی دیگر دارای مرز های مشترک طولانی با جمهوری اسلامی ایران، (به عنوان دشمن شماره یک امریکا) است و با توجه به ضعف های مشهود دولت و نفوذ دولت های سایه ای مانند بریتیش پترولیوم و واحد های امنیتی رژیم صهیونیستی در جمهوری آذربایجان، راه و امکان اعمال نفوذ و اقدامات خارج از کنترل دولت این کشور برای قدرتهای مافیایی اقتصادی، امنیتی و تروریسم هدفمند، فراهم است و دولت این کشور نیز عملاً باتوجه به احساس ضعف در حوزه های سیاسی، نظامی و فناوری های نوین، مردم مظلوم و مسلمان این کشور را به باج دهی و دریافت حمایت های قدرت های غیر بومی و فرامنطقه ای در قبال اعطای امتیازات گسترده به آنها، وا می دارد.

با توجه به حساسیت های حاکم بر منطقه قفقاز و به ویژه قفقاز جنوبی ایالات متحده آمریکا حداقل به ظاهر امکان حضور و نفوذ مستقیم در این منطقه را فراهم ندیده و به ناچار از ظرفیت نیابتی کشورهای چوچ انگلیس و رژیم صهیونیستی استفاده می کند و این درحالی است که عملاً نمی تواند روابط و حمایت های خود از جمهوری ارمنستان به عنوان دشمن آذربایجان را پنهان نماید، چیزی که در اظهارات ترامپ در جنگ 44 روزه قره باغ، حضور رییس سازمان اطلاعات مرکزی امریکا در ایروان و یا سفر اخیر رئیس مجلس نمایندگان ایالات متحده به ارمنستان نیز شاهد آن بودیم. با توجه به نفوذ غرب در حوزه های مختلف اقتصادی، نظامی، فرهنگی و فناوری جمهوری آذربایجان و در کنار رقابت های شدید غربی ها بر سر چاه های نفت و گاز این کشور، همجواری با مرزهای جمهوری اسلامی ایران، خاک این کشور را به یک فرصت کم نظیر برای دشمنان قسم خورده ملت بزرگ ایران تبدیل کرده است و در طول سالهای گذشته بارها از خاک جمهوری آذربایجان به عنوان سکوی آغاز عملیات تروریستی و پهلپادی علیه ایران استفاده شده است که رهبری تیم تروریستی عملیات وحشیانه اخیر در شیراز توسط یک تبعه آذربایجان که با پرواز مستقیم از فرودگاه حیدر علی اف باکو به تهران صورت گرفته بود، جنایتی در این سری از فعالیت های غیر دوستانه باکو

به شمار می رود. انتخاب جمهوری آذربایجان به عنوان یک کشور شیعه در همسایگی ایران جهت اجرای عملیات ترور با اهداف زیر صورت گرفته است:

- 1- سلب اعتماد ملت ایران به مردم جمهوری آذربایجان به عنوان کشور دوست و برادر و ایجاد حساسیت غیر متعارف به تردد اتباع این کشور به ایران
- 2- ایجاد نفرت و کینه بین مردم دو کشور شیعه و همسایه
- 3- ایجاد فرصت واکنش برای قلم ها و رسانه های گروه های ناسیونالیستی افراطی، سلطنت طلب ها، لابی ارمنی در ایران علیه روابط برادرانه شیعیان و برادران دینی دو کشور
- 4- ایجاد فضای تفرقه و فشار مضاعف بر اکثریت دینداران در جمهوری آذربایجان در حاشیه موج های ایجاد شده پس از عملیات های تروریستی
- 5- ایجاد جبهه و موج جدید علیه ایران در روزهایی که اغتشاشات با هدایت مزدوران وابسته به امریکا، عربستان و رژیم صهیونیستی در ایران ادامه دارد.
- 6- ایجاد تقابل و نزاع بین ایران و آذربایجان در راستای قطع رابطه دو کشور اسلامی

آگاهی از اهداف طراحان اقدامات خصمانه در جمهوری آذربایجان بر علیه جمهوری ایران، باعث شده است چون همیشه، حساب مردم مظلوم و شیعه جمهوری آذربایجان را به عنوان پاره های تن خود، از جلادان و نفوذی های رخنه کرده در بین این مردم شریف جدا کنیم، و به اطلاع هم کیشان و مردم عزیز آذربایجان می رسانیم، نسبت به فتنه ها و حوادث جاری و پیرامون خود آگاهی کامل داشته باشند و اجازه سوء استفاده خاک عزیزشان را به افراطگرایان ملی و مذهبی که در موقعیت های مناسب به صغیر و کبیر رحم نخواهند کرد، ندهند و نگذارند خاک آذربایجان سکوی ریخته شدن خون شیعیان و انسانهای بی گناه در آذربایجان و یا هر کشور دیگری شوند.

آنچه مسلم است طبق بیانیه های از قبل آماده شده برای مراجع ذی ربط و رسانه های وابسته آذربایجان، مانند همیشه دولت آذربایجان از پذیرش مسئولیت این فجایع تلخ در فضای دیپلماتیک و رسانه ای خود داری خواهد کرد و مانند قبل، اسناد کافی و خدشه ناپذیر در مقابل چشمان مسئولین مربوطه قرار خواهد گرفت و به طور واقعی و یا غیر واقعی شاهد تعجب مسئولان آذری و این پاسخ که عوامل خارجی (رژیم صهیونیستی و ...) بدون اطلاع، در خصوص این عملیات تروریستی اقدام کرده اند، خواهیم بود!

ولی توجه به یک نکته بسیار مهم، برای هرکسی که علیه مردم حماسه ساز ایران اسلامی اقدام تروریستی انجام می دهد، ضروری است: صبر راهبردی را اشتباه ترجمه و تفسیر نکنید، قلچماق های کدخدای جهان! بیش از هزار روز است که بعد از ساعت 01:21 شب، می توانند پلک روی پلک بگذارند. اگر نمی دانید از آنها بپرسید که در عین الاسد که تنها یک هشدار و سیلی کوچک بر صورت کثیفشان بود، چه گذشت.